
 

1 

 

 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

IT Bachelet -  IPSIA Galilei 
GRAVINA IN PUGLIA 

Via V. Bachelet s.n., Tel e fax 0803264276 
C.F. 91053010723  e-mail bais013002@istruzione.it  PEC: bais013002@pec.istruzione.it www.iissgravina.it 

 

Prot. 6827                        Gravina in Puglia. 29/05/2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la determina  prot. n. 5078 del 26/04/2023  di avvio di selezione volta al all’individuazione di soggetto 

giuridico che assicuri con propri esperti azioni specifiche di attività di sostegno alla persona (alunni, genitori, 

docenti) e formazione specialistica “laboratoriale”, CON AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO 

ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Next Generation EU, per una durata pari a anni due; 

Visti i criteri di selezione di cui all’Avviso di selezione prot. n 5082 del 26/04/2023 – INDAGINE DI MERCATO 
PRELIMINARE ALL’INDIVIDUAZIONE di soggetto giuridico che assicuri con propri esperti azioni specifiche di 
attività di sostegno alla persona (alunni, genitori, docenti) e formazione specialistica “laboratoriale”, CON 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: Azioni di 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca –  prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - “percorsi di mentoring e 

orientamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari”,  

  DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO 

AVENTE AD OGGETTO  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - “percorsi di 

mentoring e orientamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi formativi e laboratoriali 

co-curricolari”  Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981, 

AVVISO PUBBLICO – INDAGINE DI MERCATO INVITO A MANIFESTARE INTERESSE – 

Prot. nr. 5082 del 26/04/2023 

CNP:  M4C1I1.4-2022-981-P-14447 

CUP: E84D22005350006 

CIG:   9793485F79 

mailto:bais013002@istruzione.it
mailto:bais013002@pec.istruzione.it


 

2 

 

 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
- Missione 4: Istruzione e Ricerca - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 
“percorsi di mentoring e orientamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi formativi e 
laboratoriali co-curricolari”   
rettificato con successivo decreto prot. n. 5384 del 03/05/2023 esteso altresì a  soggetti interni ed esterni; 
Considerato che l’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione del soggetto affidatario dell’incarico ; 

Visto l’articolato del succitato Avviso e capitolato allegato, dispone che «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 10/05/2023»; 

Visto il Decreto prot. n. 5756, del 12/05/2023 di costituzione Commissione per la selezione dei 
soggetti per lo svolgimento delle attività di cui all’avviso, in relazione al progetto di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - “percorsi di mentoring e 
orientamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi formativi e laboratoriali co-
curricolari”, Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 identificato da Codice CUP 
E84D22005350006; 

Visto il verbale prot. 5757 del 12/05/2023 DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’ INCARICO 

AVENTE AD OGGETTO  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - “percorsi di 

mentoring e orientamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi formativi e 

laboratoriali co-curricolari”  Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981, 

Preso atto che è pervenuta entro i termini previsti dal bando la seguente candidatura 

 

1) Centro Linguistico Internazionale e  Formazione Clif con sede legale in Lamezia Terme CAP 

88046 Via S.Raffaele -  partita IVA 03845000797 pervenuta via pec e acquisto con prot. 5602 del 

10/05/2023; 

 

Visto il dispositivo di pubblicazione graduatorie provvisorie per il conferimento dell’ incarico avente ad 

oggetto  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - “percorsi di mentoring e 

orientamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari”  

Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981, prot. 6270 del 22/05/2023 

Verificato che non è pervenuto alcun ricorso;  

 

Tutto ciò premesso,  

DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento dell’incarico avente ad oggetto  
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - “percorsi di mentoring e 
orientamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi formativi e laboratoriali co-
curricolari”  Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981come segue: 



 

3 

 

 

 

 

CANDIDATO VALUTAZIONE 

Centro Linguistico Internazionale e  

Formazione Clif 

OFFERTA TECNICO ECONOMICA FROFESSIONALE 

RISPONDENTE ALL’AVVISO 

 
Avverso il presente è ammesso ricorso al TAR-Puglia entro 60 giorni e al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni. 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       Antonella SARPI 

                                                                                                  (firmato digitalmente) 


		2023-05-29T17:46:34+0200
	SRPNNL59R60E155F




